וכל זה למרות חיבוריו המחשבתיים הרבים, שנותרו לצערנו בקרן זוית כספר החתום בדורותנו ואף בדורו הוא.

לכן מצוה רבא עלינו לפרסם את חיבוריו ואף את תולדותיו והליכותיו בקודש המיוחדים והנעלים, ובכך להעלותם מהנשיה, ולזכות את הצבור באורו המיוחד.

צעירותו

ר' מנשה מאיליא נולד בסמרגון בש' תקכ"ז (1767) לאביו הרב יוסף בן פורת הדיין. את חינוכו קיבל מאת אביו, וכבר בילדותו נתגלה כעילוי בזכות כשרונו המיוחד וזכרונו המופלא. לפי המסופר כבר בגיל 7-8 ידע את שורשי שו"ע חו"מ. בהיותו בן י"ג שנים

1.

נשמה גדולה היתה לר"מ, כל ימיו לא חשב אף פעם על עצמו ורק על הכלל, וכפי שהתבטא רבות בספריו, וכל זאת על אף צרותיו מאנשים צרי הבנה ודעת, ואף חוסר הבנת הצבור לדעותיו.

לעת זקנותו הסכים ר"מ לקבל על עצמו רבנות בעירו סמרגון, אך רבנות זו לא האריכה ימים. באותה שנה - תקפ"ז (1827) יצאה גזירת המימשל הרוסי על הרקטורים הקנטוניסטים. הפרנסים וראשי הקהילה מסרו ילדים עזובים ואומללים למלכות.

ר"מ שראה פשע זה לא יכל לשתוק ובדרשותיו הוקיעם: ש"החוטפים וכל אלה המסייעים בידם במישרים או בעקיפין אינם בכלל ישראל, ובידוע שלא עמדו אבותיהם על הר סיני".